w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie zmienności
implikowanych ATMF („At-the-Money-Forward” opcja na forwardy do ustalania zmienności instrumentów
finansowych) opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla których Grupa posiada
ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej. Do obliczeń analizy wrażliwości stopy procentowej przyjęto
prognozowany wskaźnik 3 miesięcznej zmiany stopy procentowej z końca marca 2025 roku (instrument
PLN1Y3WATM) przemnożony przez średnią wskaźnika WIBOR 3M z ostatnich 12 miesięcy.

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025 roku

(w tysiącach złotych)

 46

Klasy instrumentów
finansowych

31 marca 2025 roku
(niebadane)

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 marca 2025 roku
WIBOR EURIBOR

WIBOR
+ 174pb

WIBOR
- 174pb

EURIBOR
+ 50pb

EURIBOR
- 50pb

wartość
bilansowa

wartość
narażona
na ryzyko

wynik
finansowy

inne
całkowite
dochody

wynik
finansowy

inne
całkowite
dochody

wynik
finansowy

inne
całkowite
dochody

wynik
finansowy

inne
całkowite
dochody

Pozostałe aktywa
finansowe 53 133 167 3 - (3) - - - - -
Należności z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe należności 369 430 - - - - - - - - -
Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 411 978 411 978 6 932 - (6 932) - 68 - (68) -
Oprocentowane kredyty
i pożyczki - - - - - - - - - -
Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania
finansowe (277 757) - - - - - - - - -
Zobowiązania z tytułu
leasingu finansowego (27 856) (27 856) (485) - 485 - - - - -
Pochodne instrumenty
finansowe - - - - - - - - - -
Razem 528 928 384 289 6 450 - (6 450) - 68 - (68)

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025 roku

(w tysiącach złotych)

 47

Klasy instrumentów
finansowych

31 marca 2024 roku
(niebadane)

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 marca 2024 roku
WIBOR EURIBOR

WIBOR
+ 208pb

WIBOR
- 208pb

EURIBOR
+ 57pb

EURIBOR
- 57pb

wartość
bilansowa

wartość
narażona
na ryzyko

wynik
finansowy

inne
całkowite
dochody

wynik
finansowy

inne
całkowite
dochody

wynik
finansowy

inne
całkowite
dochody

wynik
finansowy

inne
całkowite
dochody

Pozostałe aktywa
finansowe 43 171 313 7 - (7) - - - - -
Należności z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe należności 695 417 - - - - - - - - -
Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 675 164 675 164 13 175 - (13 175) - 238 - (238) -
Oprocentowane kredyty
i pożyczki - - - - - - - - - -
Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania
finansowe (135 013) - - - - - - - - -
Zobowiązania z tytułu
leasingu finansowego (32 147) (32 147) (669) - 669 - - - - -
Razem 1 246 592 643 330 12 513 - (12 513) - 238 - (238) -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025 roku

(w tysiącach złotych)

 48

29.2. Ryzyko walutowe
Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Na dzień 31 marca 2025 roku żadna ze spółek Grupy nie miała aktywnych instrumentów służących
ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych (np. transakcje forward na walutę EUR/PLN).

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku
międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe
do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko
zmiany kursów walutowych. Do obliczeń analizy wrażliwości kursu walutowego EUR/PLN przyjęto prognozowany wskaźnik rocznej zmiany kursu walutowego z końca marca
2025 roku (instrument EURPLN1YO=R) przemnożony przez średnią kursu EUR/PLN z ostatnich 12 miesięcy.

Klasy instrumentów finansowych 31 marca 2025 roku (niebadane)

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 marca 2025 roku

 EUR / PLN
 Kurs EUR / PLN + 6,30% Kurs EUR / PLN – 6,30%
 4,4475 3,9203
 Wartość

bilansowa
Wartość

narażona
na ryzyko

Wynik
finansowy

Inne
całkowite
dochody

Wynik
finansowy

Inne
całkowite
dochody

Pozostałe aktywa finansowe 53 133 - - - - -
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 369 430 - - - - -
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 411 978 13 615 858 - (858) -
Oprocentowane kredyty i pożyczki - - - - - -
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania
finansowe

(277 757) (87 393) (5 506) - 5 506 -

Zobowiązania z tytułu leasingu (27 856) - - - - -
Razem 528 928 (73 778) (4 648) - 4 648 -

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025 roku

(w tysiącach złotych)

 49

Klasy instrumentów finansowych 31 marca 2024 roku (niebadane)

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 marca 2024 roku
 EUR / PLN
 Kurs EUR / PLN + 5,56% Kurs EUR / PLN – 5,56%
 4,5400 4,0618
 Wartość

bilansowa
Wartość

narażona
na ryzyko

Wynik
finansowy

Inne
całkowite
dochody

Wynik
finansowy

Inne
całkowite
dochody

Pozostałe aktywa finansowe 43 171 - - - - -
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 695 417 129 7 - (7) -
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 675 164 41 729 2 320 - (2 320) -
Oprocentowane kredyty i pożyczki - - - - - -
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania
finansowe (135 013) (2 213) (123) - 123 -
Zobowiązania z tytułu leasingu (32 147) - - - - -
Razem 1 246 592 39 645 2 204 - (2 204) -

Zobowiązania z tytułu leasingu dotyczą głównie prezentacji zgodnej z MSSF 16 praw wieczystego użytkowania gruntów.

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2025 roku

(w tysiącach złotych)

 50

29.3. Ryzyko kredytowe
Ryzyko kredytowe jest potencjalnym zdarzeniem kredytowym, które może zmaterializować się w postaci następujących
czynników: niewypłacalności kontrahenta, częściowej spłaty należności, istotnego opóźnienia w spłacie należności
lub innego nieprzewidzianego odstępstwa od warunków kontraktowych.